
 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 175 del 15/07/2024 
 

DIM 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
Proposta n. 114 del 09/07/2024 

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 15/07/2024 
AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO SEGRETERIA E CULTURA  

 

OGGETTO: IL MOSAICO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SOC. COOP 
SOCIALE. AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE MEPA, DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI SCOLASTICI, DI ASSISTENZA ALLA MENSA, DI 
SORVEGLIANZA E PULIZIE, SERVIZI DI PRE-ACCOGLIENZA ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024. CIG Z623C343AD. INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER ATTIVITA’ DI LABORATORI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n. 42 del 16.12.2023 avente ad oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE DELLA 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024-2026 (SEMPLIFICATO) E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E ART. 162 DEL D.LGS. 
267/2000 CON I RELATIVI ALLEGATI.”  
- della Giunta Comunale n. 132 del 28.12.2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 – ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE.” 

VISTI: 
- il Decreto Sindacale n. 2 del 07.06.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Campolongo 

Tapogliano, nominava il sostituto temporaneo per la titolarità delle funzioni di responsabile del SERVIZIO 
SEGRETERIA, ASSISTENZA SOCIALE, CULTURA, al geom. Valter Prestento, sino alla scadenza del 
mandato elettorale prevedendo sin d’ora un periodo massimo di proroga di 45 giorni in applicazione, in via 
analogica, del disposto D.L. 16/5/1994, n. 293, conv. con modif. con L. 15/07/1994, n. 444, art. 3 nelle more 
dell’adozione del decreto di nomina da parte del nuovo Sindaco; 
 

- il Decreto Sindacale n. 1 del 25.05.2021 con il quale il Sindaco del Comune di Aiello del Friuli, 
attribuiva la responsabilità delle funzioni del Servizio economico/finanziario intercomunale alla dott.ssa 
Alessia Barbini, a seguito della stipula della Convenzione Associata del Servizio Economico/finanziario tra i 
Comuni di Aiello del Friuli e Campolongo Tapogliano; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 201 del 07.09.2023 avente ad oggetto “IL MOSAICO CONSORZIO 
DI COOPERATIVE SOCIALI SOC. COOP SOCIALE. AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE MEPA, 
DEI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI, DI ASSISTENZA ALLA MENSA, DI SORVEGLIANZA E 
PULIZIE, SERVIZI DI PRE-ACCOGLIENZA ANNO SCOLASTICO 2023/2024. CIG Z623C343AD.”; 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 175 del 15/07/2024 
 

CONSIDERATO CHE per quanto riguarda le attività di laboratori ,  si ravvisa la necessità di integrare di € 
75,82 , l’impegno assunto con la determina di cui sopra , per un numero di ore svolte superiore alle ore 
preventivate ; 
 
DATO ATTO che, come si evince dal DURC on line prot. Protocollo nr. INAIL_43986381 valido a tutto il 
02.10.2024; 
 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

VISTO l’art. 1 comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014, n. 190 con il quale è stato introdotto l’art. 17-
ter al D.P.R. 26.10.1972, n. 633 relativo allo Split Payment il quale dispone: per le cessioni di beni e per le 
prestazioni di servizi effettuate nei confronti di una serie di enti pubblici tra i quali sono compresi anche i 
Comuni, prestazioni per le quali tali cessionari o committenti non sono debitori d'imposta ai sensi delle 
disposizioni in materia d' imposta sul valore aggiunto, l' imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo 
modalità e termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze; 

DATO ATTO che all’incarico in questione si applica il meccanismo succitato dello SPLIT PAYMENT-
ATTIVITA’  COMMERCIALE;  
 
DATO ATTO: 
− che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
− che verrà richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in quanto condizione vincolante per 
l’efficacia del presente provvedimento; 
− che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti 
endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-bis della 
Legge 07.08.1990, n. 241; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità.  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n. 42”. 
 
VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 
 
Per quanto sopra espresso: 

 
DETERMINA 

 

1) DI FAR PROPRIE le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
2) DI IMPEGNARE a favore della ditta sopracitata la somma complessiva di Euro 75,82  imputando la spesa 
come di seguito indicato, dando atto che l’obbligazione giuridica si perfezionerà nel corso dell’esercizio, 
come di seguito indicato: 

Eser EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Importo Soggetto 

2024 2024 Z623C343AD 10841/1 4-6 

CORSI  
EXTRASCOLASTICI - 

POSTSCOLASTICI: 
PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E 

1 3 2 1
1 999 75,82 

IL MOSAICO CONSORZIO 
DI COOPERATIVE 
SOCIALI   cod.fisc. 
00496150319/ p.i. IT  

00496150319 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 175 del 15/07/2024 
 

SPECIALISTICHE 
N.A.C. ** CAPITOLO 
RILEVANTE AI FINI 

IVA 
 

3)  DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
D.P.C.M. 28.12.2011: 
 

SPES A - CAP.: 10841/1 
Anno di competenza 

(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 
Anno imputazione 

(Serv izio reso o bene consegnato) 
 Anno Importo (€.) Anno Importo (€.) 
1 2024 75,82 2024 75,82 

TOTALE: 75,82 TOTALE: 75,82 

4) DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 3 agosto 
2009, n. 102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica; 

5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni 
dalla Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di 
competenza, della gestione dei residui e di cassa; 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, quale 
condizione della sua efficacia di cui all’art. 147 bis, comma 1 e 183, comma 7 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

8) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informatico del Comune ai sensi dell’art. 1, 
comma 15 della L.R. n. 21 del 11.12.2003, così come modificato dall’articolo 20 della L.R. n. 26 del 
21/12/2012 e dall’art. 11, comma 1 della L.R. n. 5 del 08.04.2013. 

 
 IL RESPONSABILE TEMPORANEO DEL SERVIZIO 
  Geom. Valter PRESTENTO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 175 del 15/07/2024 
 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

DIM 175 15/07/2024 

AREA FINANZIARIA, 
AMMINISTRATIVA, 

ASSISTENTE SOCIALE - 
SERVIZIO SEGRETERIA E 

CULTURA  

16/07/2024 

 
 

OGGETTO: IL MOSAICO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SOC. COOP SOCIALE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE MEPA, DEI SERVIZI INTEGRATIVI 
SCOLASTICI, DI ASSISTENZA ALLA MENSA, DI SORVEGLIANZA E PULIZIE, 
SERVIZI DI PRE-ACCOGLIENZA ANNO SCOLASTICO 2023/2024. CIG 
Z623C343AD. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ DI 
LABORATORI. 

 
 
Si rilascia il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 d i data 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
IL RAGIONIERE COMUNALE 

  dott.ssa ALESSIA BARBINI 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 

 
 

Eser EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Importo Soggetto Num. 

Imp. 

2024 2024 Z623C343AD 10841/1 4-6 

CORSI  
EXTRASCOLASTICI - 

POSTSCOLASTICI: 
PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E 
SPECIALISTICHE 

N.A.C. ** CAPITOLO 
RILEVANTE AI FINI 

IVA 

1 3 2 1
1 999 75,82 

IL MOSAICO 
CONSORZIO DI 
COOPERATIVE 

SOCIALI    
cod.fisc. 00496150319/  

p.i. IT  00496150319 

458 

 
          
Riferimento pratica finanziaria: 2024/379 

 
  
 
 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 175 del 15/07/2024 
 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

DIM 175 15/07/2024 
AREA FINANZIARIA, 
AMMINISTRATIVA, 

ASSISTENTE SOCIALE - 
SERVIZIO SEGRETERIA E 

CULTURA  

16/07/2024 

 
 
 

OGGETTO: IL MOSAICO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SOC. COOP SOCIALE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE MEPA, DEI SERVIZI INTEGRATIVI 
SCOLASTICI, DI ASSISTENZA ALLA MENSA, DI SORVEGLIANZA E PULIZIE, 
SERVIZI DI PRE-ACCOGLIENZA ANNO SCOLASTICO 2023/2024. CIG 
Z623C343AD. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ DI 
LABORATORI. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina v iene pubblicata all’A lbo 
Pretorio on line il 17/07/2024 e v i rimarrà per 15 (quindici) giorn i consecutivi, fino al 01/08/2024. 
 
 
 
Addì 17/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


